
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 2506 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 415 del 01-08-2014 
(n. 1294 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Contributo Cooperativa Armatori e Pescatori s.r.l - atto di pignoramento presso terzi - 

liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con determina n. 780 del 07/11/2013 si provvedeva all’impegno e liquidazione 
del contributo di euro 15.000,00 a favore della Cooperativa Armatori e Pescatori srl per le spese di 
gestione del mercato ittico all’ingrosso; 
VISTA l’ordinanza n. 198 R. rep., del 04/03/2014, notificata a questo Ente in data 27/06/2014 con 
la quale il Giudice dell’esecuzione del Tribunale di Chieti – sez. di Ortona- assegnava in 
pagamento, in conto credito e salva esazione, ai creditori procedenti ed intervenuti: Damiani Rocco, 
Ricci C.Emanuele Maria e Graziani Annarita, le rispettive somme come dallo stesso 
dettagliatamente assegnate, oltre le spese processuali da liquidare in favore dell’Avv. Polidori e 
dell’Avv. De Thomasis; 
VISTA la nota del Dirigente del settore Affari generali e Istituzionali del 23/07/2014 con la quale 
dispone di dare esecuzione all’ordine al terzo pignorato e di pagare le somme stabilite, così da 
ritenersi liberato dal vincolo di indisponibilità; 
RITENUTO pertanto liquidare le somme così come assegnate dal Giudice dell’esecuzione; 
 

DETERMINA 
 



Pag. 2 di 2 

1) Rettificare la determina n. 780 del 07/11/2013 nel modo seguente: 
2) liquidare per i motivi sopra indicati: 

a) al creditore DAMIANI Rocco – C.F. DMNRCC33H26G141N -  la somma di euro 
4.571,07; 

b) al creditore GRAZIANI Annarita – C.F. GRZNRT69L63C632F-  la somma di euro 
5.415,42, IBAN IT 4810301503200000004576151 – FINECOBANK SPA; 

c) al creditore RICCI Carlo Emanuele Maria  C.F. RCCCLM54M15G141O, la somma di 
euro 3.357,98, IBAN IT39P0539015400000000000156 – BANCA Pop. Dell’Etruria e del 
Lazio - Pescara; 

d) all’ avv. POLIDORI Peppino – C.F. PLDPPN64B15L194K-  la somma di euro 1.097,26, 
IBAN IT 77A0605077890CC0640080685; 

e) all’ avv. DE THOMASIS Riccardo Giuseppe Maria- C.F. DTHRCR83A29C573B -la 
somma di euro 558,27 – IBAN IT90R0760115500001010417176 Poste Italiane Spa- 
Francavilla al Mare;  

3) Imputare la spesa di euro 15.000,00 al cap. 15640 del Bilancio 2014 – residui 2013-  impegno 
20130002623 ; 

Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità.   
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  06/08/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


